
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u vezi s Ugovorom o uslugama u javnom interesu i osiguranja 
javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Općini Fažana, Općini Ližnjan i Općini 
Medulin za razdoblje od 2018. do 2027., KLASA: 023-01/18-01/67, URBROJ: 2168/01-03-
03-03-292-18-6 od dana 30. siječnja 2018. godine, Gradonačelnik Grada Pula – Pola dana 24. 
studenog 2023. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na Zahtjev za uvođenjem 

noćne linije vikendom u mjesecu prosincu 2023. godine 

I

Daje se suglasnost na predloženo uvođenje noćne linije, vikendom, tijekom mjeseca prosinca 
2023. godine, sukladno Zahtjevu trgovačkog društva PULAPROMET d.o.o., OIB: 
96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih Statuta 1a, za uvođenjem linije br. 71- noćne linije 
javnog gradskog prijevoza putnika koja bi prometovala vikendom tijekom mjeseca prosinca 
2023. godine u Gradu Pula - Pola, na relaciji Centar – Šijana – Gregovica - Giardini te 
Giardini – Stoja – Valkane – Veruda – Verudela – Vidikovac - Centar, a koji je sastavni dio 
ovog Zaključka.

II

Provođenje ovog Zaključka povjerava se trgovačkom društvu PULAPROMET d.o.o., OIB: 
96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih Statuta 1a.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom njegovog donošenja.

KLASA:302-02/23-01/51
URBROJ:2163-7-01-01-0294-23-6
Pula, 24. studeni 2023.

GRADONAČELNIK
   dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Odredba članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 
19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula 
- Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21) u vezi s Ugovorom o uslugama u javnom interesu i osiguranja javnog 
prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Općini Fažana, Općini Ližnjan i Općini Medulin za 
razdoblje od 2018. do 2027., KLASA: 023-01/18-01/67, URBROJ: 2168/01-03-03-03-292-18-
6 od dana 30. siječnja 2018. godine, čini pravni temelj za donošenje ovog akta. 

 

II. TEMELJNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

U Upravnom odjelu za urbanizam, investicije i razvojne projekte zaprimljen je zahtjev 
trgovačkog društva PULAROMET d.o.o., OIB: 96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih 
Statuta 1a, za davanjem suglasnosti na Zahtjev za uvođenjem linije broj 71- noćne linije koja 
bi prometovala na relaciji Centar – Šijana – Gregovica - Giardini te Giardini – Stoja – Valkane 
– Veruda – Verudela – Vidikovac - Centar u Gradu Puli, vikendom tijekom mjeseca prosinca 
2023. godine. 

Uvidom u predmetni Zahtjev utvrđeno je da je iskazana potreba za uvođenjem linije broj 71- 
noćne linije koja bi prometovala na relaciji Centar – Šijana – Gregovica - Giardini te Giardini 
– Stoja – Valkane – Veruda – Verudela – Vidikovac - Centar u Gradu Puli, vikendom tijekom 
mjeseca prosinca 2023. godine. 

U svom obrazloženju trgovačko društvo Pulapromet d.o.o. navodi kako bi predloženi polazak, 
predmetne linije bio iz Istarske ulice petkom i subotom u 23,30 sati te subotom i nedjeljom u 
00,15 sati i 01,00 sat te sa Giardina petkom i subotom u 23,40 sati te subotom i nedjeljom u 
00,25 sati  i 01,10 sati. 

Cilj uvođenja noćne linije tijekom mjeseca prosinca je povezati središte grada sa većinom 
pulskih kvartova i time ponuditi stanovnicima Grada Pule u mjesecu prosincu koji obiluje 
manifestacijama i tijekom kojeg je život u Gradu Puli intenzivniji, sigurniji i brži dolazak na 
svoja odredišta.  

Uvođenjem noćne linije vikendom tijekom mjeseca prosinca želi se postići i modalna raspodjela 
putovanja  na način da se smanji korištenje osobnih vozila u korist javnog gradskog prijevoza. 

Obzirom da je svrha komunalne usluge komunalnog linijskog prijevoza putnika osigurati 
građanima na području JLS pružanje kvalitetne usluge javnog gradskog prijevoza putnika, 
predlaže se donošenje Zaključka o prihvatu Zahtjeva za uvođenjem noćne linije vikendom 
tijekom mjeseca prosinca 2023. godine. 

 Zahtjev trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. OIB: 96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih 
Statuta 1a, čini sastavni dio predmetnog Zaključka. 



 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA  

 

U Proračunu Grada Pula-Pola, po potrebi, bit će osigurana sredstva za provedbu akta. 

 
Pripremila: Suzana Paretich, savjetinica 1. za komunalne poslove 
 
 
       ZAMJENICA PROČELNICE 
      Martina Šajina Mihovilović, mag. ing. aedif. 
 
 






